
Střípky z historie: Dětská slavnost v
Mukačevu 1900

Zpráva z baptistického sboru na Podkarpatské Rusi.

Střípky z historie

https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-detska-slavnost-mukacevo/
https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-detska-slavnost-mukacevo/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1900_detska_slavnost_MukacevoN.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1899_Bekehirnok.png


Dětská slavnost v Mukačevu
Dne 22. minulého měsíce jsme měli nedělní školní slavnost, které se zúčastnili rodiče dětí a celý
sbor. Děti dostaly vlajky a na vlajce chlapců byl tento nápis: „Ježíš je dobrý pastýř“ a „Pojď, radujme
se v Pánu“. Na vlajce dívek: „Pojď k Ježíši“ a „Neboj se, jen věř“. 

Ráno jsme pochodovali celou cestu městem do nejbližšího lesa, kde jsme venku konali bohoslužbu,
které jsme se všichni, děti i dospělí, účastnili společně.

Odpoledne jsme napochodovali pod nedalekou vesnici do lesa, kde je pozoruhodný pramen, děti s
radostí zpívaly. Ve vesnici byl slyšet zpěv, v té době začal zpívat sbor dospělých, což vesničanům
sloužilo jako pozvánka k bohoslužbě.

Po několika minutách jsme mohli vidět krásné skupiny lidí, jak se k nám blíží z vesnice, ženy, které
naslouchaly našim krásným písním s velkou pozorností a úctou, stejně jako s úctou k Bohu, a když
jsme se skláněli v modlitbě, mladí i staří muži šli na svá kolena. 

Po bohoslužbě jsme s nimi mluvili. Všechno, co viděli a slyšeli, se jim moc líbilo.

Naše pozvání do sboru bylo uvítáno a slíbli, že přijdou. 

Šli jsme domů z lesa, večer byl opět tak krásný, jako když jsme vyšli, zpívali jsme a pochodovali do
města pod vlajkami dětí. Lidé z města byli v ulicích, poslouchali písničky a sledovali nás.

Žena, která se poprvé zúčastnila naší bohoslužby na našem dnešním výletu, protože se o nás hodně
mluvilo, a sama o tom všem chtěla být přesvědčená, se cítila velmi dojatá a požádala nás, abychom ji
poctili tak návštěvou a zazpívali jednu nebo dvě písně na jejím dvoře. Toto přání jsme splnili, za což
velmi laskavě poděkovala.

Písně poslouchalo asi 300 nebo 400 duší, před kterými žena vydala to nejkrásnější svědectví o tom,
co slyšela a viděla. Odtud, malí i velcí, jsme pochodovali do modlitebny, kde jsme ve večerní
bohoslužbě děkovali našemu Nebeskému Otci v Pánu Ježíši Kristu.

BA a St.J. *

* Antal Brassoványi a Jenő Stumpf

Zdroj:

Békehírnök (Posel pokoje), 1900, VI. ročník, č. 15, strana 188

Štěpán Křivánek

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

